[bookmark: _GoBack]СОВЕТ  УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.04.2024                                                                                                         №10

Об утверждении плана мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в Усть-Заостровском сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
1. Утвердить план мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, по обеспечению безопасности дорожного движения в Усть-Заостровском сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к Решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник» Усть-Заостровского сельского поселения и на официальном сайте Усть-Заостровского сельского поселения в сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             А.В.Гречко

Приложение к Решению
Администрации Усть-Заостровского
сельского поселения
 от 27.04.2024 №10

План мероприятий
 по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения по обеспечению безопасности дорожного движения в Усть-Заостровском сельском поселении
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия с.Усть-Заостровка по ул. Магистральная, ул. Новая( 2 часть), ул.Мира, 15 переулок, п.Им.Комиссарова по ул.Комиссарова, ул.Музейная, нп Усть-Заостровское лесничество по ул.Магистральная
	2024-2026гг

	2
	Грейдирование автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденных Решением Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.04.2019 №9 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
	Май, Сентябрь ( при наступлении благоприятных погодных условий)              2024-2026гг

	3
	Обновление дорожной разметки, пешеходных переходов
	Май, сентябрь ( при наступлении благоприятных погодных условий)
2024-2026гг

	4
	Очистка дорог с.Усть-Заостровка. п.Им.Комиссарова. нп Усть-Заостровское лесничество от наледи снега
	Октябрь-март( при наступлении благоприятных погодных условий)
2024-2026гг

	5
	Монтаж светофорного объекта  с.Усть-Заостровка. ул. Мира,51А

	2024 год